



MUNICIPIO DE GARARU/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 06



N. de Folhas
4269

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS TIPO CAMINHÃO PIPA E CAÇAMBA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA MUNICÍPIO DE GARARU - SERGIPE.**

Fornecedor : UNIR LOCACOES E SERVICOS LTDA - 15.454.009/0001-40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	750,00	Dia	SERVICO	SERVICO	R\$ 650,00	R\$ 487.500,00	R\$ 705,53	R\$ 529.147,50	7,87	R\$ 55,53

Descrição: Locação caminhão pipa fabricação não inferior a 2010 , tipo trucado, com capacidade mínima de carga de 10.000L, potência mínima 230cv, inclui tanque de aço para transporte de água, com rapavão, veículo em perfeitas condições de uso, incluso no serviço: combustível, lubrificantes, fretes, motorista, encargos sociais e trabalhistas, alimentação, mobilização e desmobilização, manutenção mecânica, pneus, etc., simultaneidade de até 4 (Quatro) caminhões por ordem de serviço, com bom estado de conservação e funcionamento. (diária de 8 horas), equipamentos autorizados pelo CONTRAN.

3	250,00	Dia	SERVICO	SERVICO	R\$ 650,00	R\$ 162.500,00	R\$ 705,53	R\$ 176.382,50	7,87	R\$ 55,53
---	--------	-----	---------	---------	------------	----------------	------------	----------------	------	-----------

Descrição: Locação caminhão pipa fabricação não inferior a 2010 , tipo trucado, com capacidade mínima de carga de 10.000L, potência mínima 230cv, inclui tanque de aço para transporte de água, com rapavão, veículo em perfeitas condições de uso, incluso no serviço: combustível, lubrificantes, fretes, motorista, encargos sociais e trabalhistas, alimentação, mobilização e desmobilização, manutenção mecânica, pneus, etc., simultaneidade de até 4 (Quatro) caminhões por ordem de serviço, com bom estado de conservação e funcionamento. (diária de 8 horas), equipamentos autorizados pelo CONTRAN – COTA 25%.

4	187,00	Dia	SERVICO	SERVICO	R\$ 900,00	R\$ 168.300,00	R\$ 1.805,05	R\$ 337.544,35	50,14	R\$ 905,05
---	--------	-----	---------	---------	------------	----------------	--------------	----------------	-------	------------

Descrição: Locação de um veículo TIPO CAÇAMBA BASCULANTE TRUCK, a Diesel, mínima capacidade de 12 m³, com um eixo traseiro, incluso no serviço: combustível, lubrificantes, fretes, motorista, encargos sociais e trabalhistas, alimentação, mobilização e desmobilização, manutenção mecânica, pneus, etc., simultaneidade de até 3 (Três) caçambas por ordem de serviço, com bom estado de conservação e funcionamento. (diária de 8 horas), equipamentos autorizados pelo CONTRAN – COTA 25%.

Subtotal Adjudicado R\$ 818.300,00	Subtotal Orçado: R\$ 1.043.074,35	21,5492 %	R\$ 224.774,35
------------------------------------	-----------------------------------	-----------	----------------

Fornecedor : LL LOCADORA DE VEICULOS EIRELI - 04.540.771/0001-22

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	563,00	Dia	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 600,00	R\$ 337.800,00	R\$ 1.805,05	R\$ 1.016.243,15	66,76	R\$ 1.205,05

Subtotal Adjudicado R\$ 337.800,00	Subtotal Orçado: R\$ 1.016.243,15	66,7599 %	R\$ 678.443,15
------------------------------------	-----------------------------------	-----------	----------------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	--------	----	-------	--------	------------------------	---------------------	--------------------	--------------	---------	-----------------

Descrição: Locação de um veículo TIPO CAÇAMBA BASCULANTE TRUCK, a Diesel, mínima capacidade de 12 m³, com um eixo traseiro, incluso no serviço: combustível, lubrificantes, fretes, motorista, encargos sociais e trabalhistas, alimentação, mobilização e desmobilização, manutenção mecânica, pneus, etc., simultaneidade de até 3 (Três) caçambas por ordem de serviço, com bom estado de conservação e funcionamento. (diária de 8 horas), equipamentos autorizados pelo CONTRAN.

Subtotal Adjudicado R\$ 337.800,00	Subtotal Orçado: R\$ 1.016.243,15	66,7599 %	R\$ 678.443,15
------------------------------------	-----------------------------------	-----------	----------------

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.156.100,00	R\$ 2.059.317,50	43,8600 %	903.217,50

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Gararu-SE, 19 de Maio de 2023


GILZETE DIONIZA DE MATOS
PREFEITA MUNICIPAL